ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ TÙNG CHÂU

Số: 265/TTr-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tùng Châu, ngày 26 tháng 07 năm 2024

TỜ TRÌNH
Về việc đề nghị hỗ trợ lãi suất vay vốn phát triển sản xuất theo Nghị quyết 51/2021/NQ-HĐND ngày 16/12/2021 của HĐND tỉnh.

Căn cứ vào Đơn xin hưởng lãi suất ngày 16/7/2024 của CƠ SỞ SẢN XUẤT DẦU LẠC SOA THẮNG  về việc xin hỗ trợ lãi suất vay vốn phát triển sản xuất theo Nghị quyết số 51/2021/NQ-HĐND ngày 16/12/2021 của HĐND tỉnh.
[bookmark: _GoBack]UBND xã đã thành lập đoàn kiểm tra, xác định điều kiện hỗ trợ lãi suất vay vốn tại quyết định số 89/QĐ-UBND ngày 26/7/2024 của UBND xã. Qua kiểm tra hồ sơ và thực tế, đoàn kiểm tra lập tờ trình đề nghị UBND huyện, Phòng Tài chính- Kế hoạch, Phòng NN-PTNN cấp kinh phí hỗ trợ lãi suất cho CƠ SỞ SẢN XUẤT DẦU LẠC SOA THẮNG  vay vốn phát triển sản xuất theo Nghị quyết số 51/2021/NQ-HĐND ngày 16/12/2021 của HĐND tỉnh.
Số tiền vay: 678.000.000 đồng
Tổng số tiền lãi suất theo HĐTD mà TCTD đã thu của khách hàng : 9.373.890 đồng
Số lãi suất được hỗ trợ (căn cứ Nghị quyết số 51/2021/NQ-HĐND ngày 16/12/2021 của HĐND tỉnh số lãi suất được hỗ trợ 50% lãi suất vay) :  4.686.945 đồng (Bốn triệu sáu trăm tắm mươi sáu ngàn chín trăm bốn lăm đồng)
Kính đề nghị UBND huyện, Phòng Tài chính-Kế hoạch, Phòng NN-PTNN xem xét giải quyết.

	Nơi nhận:
- UBND huyện;
- Phòng TC-KH, NN-PTNT;
- Lưu: VP
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Nguyễn Ngọc Thơ